

**Okresní soud v Tachově**  
náměstí Republiky 71, 347 30 Tachov  
telefon: 377 867 611 – ústředna, fax: 377 867 650  
e-mail: [podatelna@osoud.tch.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.tch.justice.cz)

Váš dopis značky

Naše značka  
25 Si 22/2019

Tachov dne 20. 2. 2019

**Věc: žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážená paní/slečno,

k Vaší nedatované žádosti o poskytnutí informace, soudu doručené dne 13. 2. 2019, Vám sděluji následující:

1. v uvedeném období bylo u zdejšího soudu přerušeno řízení a nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem v pěti věcech agendy C
2. ve věcech uvedených v odpovědi na otázku číslo 1 se jednalo
  - a) Předmět řízení: návrh na zřízení nezbytné cesty - k dohodě nedošlo - rozhodnuto rozsudkem
  - b) Předmět řízení: určení vlastnictví - k dohodě nedošlo - rozhodnuto rozsudkem
  - c) Předmět řízení: zaplacení částky 5.093,- Kč s příslušenstvím - uzavřena dohoda mezi účastníky - rozhodnuto usnesením o zastavení řízení pro zpětvzetí
  - d) Předmět řízení: zaplacení částky 197.000,- Kč - účastníci uzavřeli smír, soudem schválen
  - e) Předmět řízení: zaplacení částky 175.400,- Kč s příslušenstvím - účastníci v rámci mediace uzavřeli smír, tento soudem schválen

3. odpověď na otázku 4. (otázka č. 3 není v žádosti)

odpověď na otázku číslo 4 by pak znamenala rozsáhlejší vyhledávání, neboť soudní informační systém neobsahuje parametr hledání usnesení o schválení smíru či dohody účastníků, 5 případů zmíněných výše se pak jí týkalo situace, kde byl skutečně zapsaný mediátor a nařízeno soudem setkání, v mnoha jiných případech, zejména soukromoprávních rodinných věcí, tedy věcí týkající se výchovy a výživy nezletilých dětí, jsou účastníky rovněž uzavírány dohody a tyto soudem schvalovány, konkrétnější sdělení počtu ovšem nelze bez rozsáhlejšího vyhledávání nemáme

S pozdravem

Mgr. Michaela Řezníčková  
předsedkyně Okresního soudu v Tachově